
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.05.2025 №1081 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 11.10.2017 

№ 1789 

 

В соответствии со статьей 9 Областного закона от 26.12.2016 № 834-ЗС 

«О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов 

местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом  

от 28.11.2024 № 223-ЗС «О внесении изменений в Областной закон  

«О региональном материнском капитале» и Областным законом от 24.12.2024 

№ 231-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О социальной 

поддержке детства в Ростовской области» постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 11.10.2017 № 1789 «О реализации государственных полномочий, 

переданных Администрации города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.2.1 подпункта 1.2 пункта 1 после слов «пунктами 1, 

1.1, 1.2, 1.3» дополнить словами «части 1». 

1.2. Подпункт 1.2.15 подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей 

редакции: 

«1.2.15. Семей, имеющих детей и постоянно проживающих на территории 

Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского 

капитала.». 

1.3. Подпункт 1.14 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.14. По организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей  

(за исключением закупки путевок для детей-сирот, детей, оставшихся  

без попечения родителей, детей, находящихся в социально опасном положении, 

детей, проживающих в малоимущих семьях, детей участников специальной 

военной операции и выплаты компенсации за приобретенные путевки  

для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в организации 

отдыха детей и их оздоровления), осуществлению мероприятий  

по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания 

в организациях отдыха детей и их оздоровления.». 

1.4. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.24 следующего содержания: 

«1.24. По предоставлению мер социальной поддержки отдельных 



 2 

категорий граждан в целях реализации региональной программы  

по повышению рождаемости на условиях софинансирования из федерального 

бюджета, определенных статьей 10.3 Областного закона от 22.10.2004  

№ 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области».». 

1.5. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Отдел по работе с правоохранительными и административными 

органами Администрации города Таганрога – в отношении полномочий, 

указанных в подпунктах 1.5, 1.20 пункта 1 настоящего постановления.». 

1.6. Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Управление социальной защиты населения г. Таганрога –  

в отношении полномочий, указанных в подпункте 1.1, подпунктах 1.2.2-1.2.12, 

1.2.14-1.2.18 подпункта 1.2, подпунктах 1.3, 1.8, 1.11, 1.12 (в части исполнения 

полномочий, предусмотренных пунктами 1-3, 6 статьи 7 Областного закона  

от 26.12.2007 № 830-ЗС), 1.13, 1.14, 1.16, 1.19, 1.23, 1.24 пункта 1 настоящего 

постановления.». 

1.7. Подпункт 2.6 пункта 2 дополнить подпунктом 2.6.3 следующего 

содержания: 

«2.6.3. В подпункте 1.14 пункта 1 настоящего постановления.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


